
 
 
 
           
 

 
 ORIGINALE 
 COPIA 
 
 
 DELIBERAZIONE N.   22  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 
OGGETTO:  Determinazione introiti derivanti da contravvenzioni al Codice della strada anno 
2010.   
 
L’anno    duemiladieci  addi  ventisette del  mese di marzo   alle ore 12,00 convocata nei modi 
prescritti,  nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 
 Presenti Assenti 
MANUELLI Luca             x              
ROSSI Simonetta             x                                                    
ARIENTA Gabriele             x             
ALBERTI Alfredo             x                                          
GARAMPAZZI Paolo             x             
             5             
 
 
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale  Perucchini Dott.ssa Maria Luisa 
 
 
 
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori  il Signor  MANUELLI Luca   nella sua qualità 
di  Sindaco  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento 
indicato in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 

 

COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara 



contravvenzioni 

 
LA  GIUNTA  COMUNALE 

 
 
Visto l’art. 53  comma 20 della legge n. 388/00 che modifica l’art. 208 comma 4° del D.Lgs. 
30.04.1992 n. 285 (Codice della strada); 
 
Visto che in base alla suddetta disposizione si stabilisce che una quota pari al 50% dei 
proventi derivanti dalle contravvenzioni alle violazioni del Codice della strada va devoluta al 
miglioramento della circolazione sulle strade, al potenziamento e al miglioramento  della 
segnaletica stradale e alla fornitura di mezzi tecnici necessari per i servizi di competenza della  
polizia stradale;  mentre la quota in misura non inferiore del 10% dev’essere vincolata ad 
interventi per la sicurezza stradale ed in particolare a tutela degli utenti deboli (bambini, 
anziani, disabili, pedoni e ciclisti); 
 
Visto che il Comune deve determinare annualmente con delibera di Giunta  le quote da 
destinare alle predette finalità; 
 
Visto che per quanto concerne l’anno 2010 si è stabilito quanto segue: 
- Proventi violazione Codice della Strada   €   3.000,00 
• Acquisto di beni per viabilità  e servizi connessi alla gestione tecnica   €   500,00 
• Prestazioni per servizi polizia municipale   €    500,00 
• Interventi a tutela della sicurezza stradale  €   500,00 
  
Dato atto di quanto sopra e ritenuto di confermare le cifre sopra riportate; 
 
Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 
18 agosto 2000, n. 267; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese; 
 

D E L I B E R A 
 
1) Di stabilire, in esecuzione all’art. 208 comma 4° del D.Lgs. 285/1992 così come  

modificato dall’art. 53 comma 20 della legge n. 388/00, che per l’anno 2010 si prevede 
un introito derivante dalle contravvenzioni per violazioni al Codice della strada di   €  
3.000,00. 

2) Di destinare gli introiti di cui al punto 1) del dispositivo della presente deliberazione nel 
seguente modo: 

• Acquisto di beni per viabilità e servizi connessi alla gestione tecnica   €   500,00 
• Prestazioni per servizi polizia municipale   €   500,00 
• Interventi a tutela della sicurezza stradale  €  500,00 
 
3) Con successiva votazione unanime, espressa in forma palese, la presente deliberazione è 
resa immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – del D.Lgs 18 agosto 
2000, n. 267. 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto 

 
         IL PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
          F.to  L.Manuelli                                                                        F.to M.L.Perucchini 
 
_______________________                                                 ___________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed 
affissa all’Albo Pretorio il      29.03.2010                        e per 15gg. consecutivi. 
 
dalla Sede Municipale, li      29.03.2010                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                        F.to  M.L.Perucchini 
 
 
Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Municipale,  29.03.2010   IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to Perucchini Maria Luisa 
 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
 Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che: 
 

    La presente deliberazione,è divenuta esecutiva il__________________________decorsi 
dieci giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs 18 agosto 
2000, n. 267). 
 
    La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 
134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267.  
 
 
Dalla Sede Municipale, lì_______________  IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 
 
 


